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Szi-rkeszldség és kiadóhivatal:
F A • u te z a.

H ir d e t é s e k  d í js z a b á s  sz er in t . 
Kéziratok nem adatnak vissza.

M agyarország és a világ
kiállítás.

A világ azon iskolájában, mely most : 
Parisban megnyílt. .Magyarország a magasabJjJ 
osztályokat látogatj . A világkiállítás magyar ; 
csoportja egyike volt e'. elsőknek azok között, | 
melyek a leghamarabb nyíltak meg és áita- j 
bános a nézet Párisban s a kiállítást látogató 
idegenek közölt, hogy ;t magyarok ez alka
lommal derekasan kitellek magukért. A Ira - i 
czia sajtó is elismeréssel és dicsérettel emlé
kezik meg arról, amit produkáltunk. Kiisme
réssel larto/.inik a haza mindazon illetékes 
faktorainak, akiknek sikerült kiállításunkat 
köszönhetjük.

Az erkölcsi siker tehát megvolna már 
és most várjuk az anyagit. De mcvj •gyezni 
óhajtjuk, hogy egy kiállítással, legyen az 
akár helyi érdekű, akár országos, akár világ
kiállítás, soha olyan anyagi sikert elérni nem 
lehet, mint érkötésit. Kz már a dolog termé
szetéből folyik. S ezért ne várjuk mi, hogyjj 
azért, mert most a magyar csoport a párisi 
kiállításon megnyerte a külföld tetszését, 1 
annak eredménye a magyar ipar és keres- t 
kedelcm szemmel látható fellendülése lesz.

Ami anyagi eredményt várhatunk, az 1 
abból áll. hogy a külföldnek egy külön és | 
imponáló kiil'itús keretében alkalma nyílt

megismerni Magyarországot és ez országnak 
azon képességét, hogy produkálni tud és 
produktumaival megállja helyét a nagy és 
müveit nyugati államok versenyében.

Mert —  sajnos - 1S4M óta, midőn
egy' véres ás hatalmas szahadságharez révén 
vonta magára Magyarörszág a külföld rokon
szenves figyel inét’, egész e párisi yiláglárlatjg 
nem igen nyílt rá alka'om, hogy mim M álló 
és izmos, nagy -'nemzet mutatkozunk be a 
külföld elölt. Ausztria mindig gondoskóftbtt 
róla, hogy háttérbe^ szoruljunk, midőn a 
világ figyel ne a monarkia felé fordult. Kül
ügyi képviseletünk ellen is gyakori a jogos 
panasz, hogy a monarkia e,zcn felének öt - 
állóságát néni domborítja ki kellőleg. Valahány 
világkiállítás volt Parisban eddig Magyar- 
ország mindig Ausztriával egyiitlállitott ki és 
Ausztriának gondja volt rá ilyenkor, hogy 
Mugyarországkt csak az a külföldi vegye 
észre, aki direkt érdeklődik iránta.

Most azonban nem igy van. Egy külön 
.tartalmas pavillonban, mely egyike a leg- 
■ tehetősebbeknek, kidőli e cxélra szervezett 
korinánybiztosság vezetése alatt, mely hiva
talos ügyekben egyenesen a franczia köz
társaság kormányával érintkezett —  készült 
a magyar csoport." Mi „magunk állítottunk ki 
és mi magunk reprezentálunk.

Sigy biztosra vészük, hogy ez a kiállítás

végre el lógja oszlatni a külföld azon bal- 
véleményét. melylyel nemzeti önállóságunkról 
van. Meggyőződik nemcsak önállóságunkról, 
de arról is, hogy a nép, im ly a Balkán és 
a müveit nyugat átjáró országutján lakik, 
hivatást teljesít. A gyűlölködő pánszlávok és 
dákorománok és egyébb ellenségei a hazának 
bizonyára nem fogják most sem elmulasz
tani, hogy Párisban ártsanak nekünk, de az 
a remek magyar csoport ott a Szajna partján, 
ártalmatlanná lesz minden hamis vádas
kodást.

Tout Magyarország, a felsőbb lizezer 
és a középső százezer, Párisim készül a 
nyáron. Hát csak menjen, aki bírja. A czikk 
elején a világ iskolájának neveztük a párisi 
tárlatot. Valóban .az is. Rengeteg az, amit 
ott a külföldi ember tanulhat, iparos, keres
kedő, földmivelö. tudós egyaránt. Ahova az 
egész világ mutatóba hordja mind azt, ami 
legjobbat és leghasxiiosahhat alkotni tud 
ott többet tanulhat a figyelmes ember hetek 
alatt, mint idehaza esztendők alatt.

Az a sok ezer magyar, aki a világ
kiállítás remek szép utjain fog bolyongani, 
ne higyje, hogy az ö kötelessége pusztán a 
szórakozás. A haza, mely neki azt a kivételes 
módot nyújtja, hogy e költséges paszsziót 
megengedhesse magának, a haza viszont
szolgálatot kér. Nem sokat, csak azt, hogy

TÁ R C Z A.

Á b e l  h a lá la .
És meghalt Ábel , . . .

Á xiM -fök nTátC -  -
Fekszik sápadtan, niárványmereven.
A meguludt vér hajához tapadt . . . .
Körötte minden ujjong, eleven.
Öz csörtet át a zsenge bokrokon,
Izzó n nap, az ég fellegieden.
A föld, az ég, virág, patak, rokon 
. . . Csuk Ábel lett magános, idegen

S dalt dudorászva, játs-.i énekel.
Mint a hajnal, oly ifjan és kdén,
— A lomb. virág, fa néki integet, —
Jön Éva át n rét selymes fiivén.
A holthoz ér . . Megáll csodálkozol!:
Mért ulszik Ábel fénylő napszakán?
S egy rózsaszállal pajkosan, hollón 
Megsiiiiogatju . . . Felncszcl talán!

A gyöpre ül . . . Lassan hozzásimul.
Magához vonja megdermedt kezét.
De a nehéz kur tompán vissznhiill,______________

Éva knczag . . .  Fájó csend szerteszét! 
Holló játék! . . Ébredj te rósz gyerek!
S végigsimitja éjsötét lmját.
Ábel nem ébred . . Holtan szendereg . . 
Aludt vér érzik a hajfürtön át.

Á bel! . . Fiam! . . És Éva fclsikolt.
A ver liídé gj é l t t e l  ke he száll.
Merev tagokknl fekszik lenn a bolt . . 
Ábelre rogy . . , Én édes gyermekem!
A vesztett Éden minden vigasza! 
Fölébredsz tán szerelmes keblemen . . . 
Apádhoz Ábel jer. menjünk haza.

ÍS a jajpanaszra a bokrok közül,
Mint iizötl vad, Ádáni clörolian,
Ábelre néz . . A szive megkövül.
0  sejti már, hogy minden hasztalan , . . 
Miről az Ur büntetve szélű esuk,
A titkuk titka ime nyitva áll.
Élárultad te megnéniult ajak!
, . .  S reszketve súgja . . Kz tűit a halál ?

Felsírnak hosszan és iszonytatón,
Ily Imiig nem rítt át még a térckcn.
A pusztulás zord réme rezg a szón.
Á bel! . . sikoltják egyre, szüntelen. 
Köröskörül csillogva rezg az ég.

Ifju a lomb . . Csókdosva száll a szél. 
Virágillattól itlusult n lég . . .
. . . Mit bánja mindez, hogy Ábel nem él?

És Adum áll . . ,
A holtra néz sötéten.

A mindenségnek egy paránya volt.
A—hosszad -napja megkezdődött. Éden !
Ma a mindenben egy paráiiv a holt.
De egy purány u többit is lerontja, 
Égymáshu nőttek, mint fa és gyökér,
ÍS a inindeiiségnck egy kicsiny halottja 
A inindcnség halálával fülér.

Ahol meghalt . . . Még él a rét, az erdő,
A lomb virít, fénylők a csillagok.
De mindezeknek a halála megjö.
A napnak fénye majdan nem ragyog. 
Hosszúd teljes lesz majd, Ábel halála . . .  
Isten ! . . . Élveszted a természetet!
S amit alkottál örökös csodára,
A bolt világot újra kezdheted !

PÁSZTOR ÁRPÁD.
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amit l ’ iirisban jót és hasznosat láttak és 
tanultak, idehaza, a saját kischb-nagyobb 
körükben felhasználják és érvényre juttassák.

különösen  szól az ipnipsnuk, akik maguk 
látják legtöbb hasznát annak, amit tanulnak. 
De szól egyúttal mindenkinek, aki idehaza 
élethivatást tolt be. Nekünk magyaroknak, 
bárm ennyire előrehaladtunk is már, nagyon 
sokat kell tanulnunk, hogy el ne maradjunk.

És most rokonszenves érdeklődéssel 
kiséri a magyar nemzet világra szóló tárlatát 
annak a népnek, mely eltévedéseiben és 
erényeiben is egyaránt nagyszerű. A rokon- 
szenv kölcsönös, a francziak is szerelnek 
bennünket, amint azt már szám os ízben 
tapasztalhattuk.

Válasz.
A Keszthelyi Hírlap I. é. Ifi. számában .Mit 

imák a megyei lapok ?* rovatában incgcmlékszik | 
n mi lapunkról i - ; ezt a figyelmet örömmel nyugtáz
zuk. de a második ezikkönkre vonatkozó megjegy
zésekkel csak abban az értelemben értünk egyel, 
hogy magyar gyártmányú rihnrágyut sajnálatunkra 
nem ajánlhatott a czikkiró.

Főszolgahirank a mcgkritiznlt ezikkben a 
vibarágyukrol értekezett s ezikkét a Loobcr &  Co. 
suihsenfeldi gyár ágyúinak ajánlásával fejezte be.

Szmodiss Viktor főszolgabíró es Fuss Nándor 
helybeli gyógyszerész uttöröi hazánkban a jégeső 
elleni védekezésnek. Két évvel ezelőtt indították 
ineg a mozgalmat városunkban s hívtak fel a tár
sadalom. majd a kormány figyelmét. Az clötannl- I 
Hiányokat Stájerországban végeztek s fáradsággal 
és költséggel tett kiserietek során megismertettek 
n védekezésnek ízt a módját a szóllőga/dákkal. 
Hogy a mozgalom általánossá lett az országban 
kezdtek egyes hazai gyárak a viharagyuk készítésé
vel foglalkozni, de nőin a föbirank hibája, hogy 
nem volt módjában magyar gyártmányt ajánlani; 
az osztrák gyárak ugyanis első felhívásra készséggel 
küldtek egy-egy ágyul s azok kipróbálásánál n 1 
gyáros személy...... közreműködőn : a magyar gyá
rosokban nincs ennyi életrevalóság es előzékenység 
s a ezikk megírásakor a főbíró nemhogy kísérle
tezhetett volna magyar gyártmánnyal, de ilyent nem 
is láthatott; mert bar ugyanoly felhívással fordult 
a magyar gyárhoz, de hasztalan várta a próba- 
ágyul.

Mi is azt tartva - ze n előtt, hogy itt oly fontos 1 
ügyről van szó, mélynél csak a jobb jöhet figyeloiubc-

lioztuk a ezikket: tehetségünkhöz képest mi i« 
hozzájárultunk u megyei lapoknak i In ; a ip r 
érdekelten megindított nkcz>ojához, de nem , ; r  
kozhattunk el amaz igazság elöl hogy egyem 
érdekeinket rendeljük alá a huzaliságuak vagyis 
pl, viseljünk hazai posztót, ha silányabb is. de 
ott. hol közérdek fon g koezkán. tapasztalaton 
alapuló legjobb meggyőződésünkre lehetünk csak 
figyelemmel.

A jégeső elleni védekezés úttörőiről haza- 
fiatlauságot feltételezni már magában gyanúsí
tás ; mi rólunk ezt feltételezni - legszelídebben 
kifejezve - - könnyelműség!

Közérdeknél győzzön a feltétlen jobb és
esak az, .... ívnek reális értékét magunk kipróbál- |
luk; ez nem huzulisag. hanem lelkiismeretesség | 
kérdése; kétséget sem szenved, hogy az. egyenlő i 
j'» gyártmányok közül feltétlenül a liazui párto- 
Inndó.

Miután sem föhininkuak, sem vidékünkön 
másnak nem volt alkalma a hazai vnnrágvuk , 
gyakorlati használhatóságáról meggyőződést s»  I 
rezni, esak anyiban hasonlíthatjuk össze a hazai I 
gyártmányt n külföldivel, a menyiben n hazai 
gyártmánynak esak leírását ismerjük; e szerint a 
Faragó-feje ágyú líOU koronába ker.il. egy-egy 
lövéshez pedig IÖO grill lópor kell; a l.oobcr-fol ■ 
ágvu ára 100 korona, egy lövésre pedig 50 grui | 
lőpor elegendő.

A mikor még a főbíró megbízás ili 'l kijelent- i 
jiik, hogy semmi érdek nem köti a l.oobe gyári.oz i 
és hogy iímgánii'.on a magyar gyártmányai való j 
kísérletezést ajánlotta. - -  a föntiekben 11: ncsak 
a főbíró. Imiiéin a magunk eljárásának i» teljes | 
gazolását látjuk.

H Í R E K .

Ügyészi kinevezés. <1 felsége a király 
Selir.eider Gábor budapesti ügyészségi ulügyészt | 
a zala-egcrszegi királyi ügyészséghez ügyésszé I 
nevezte ki.

- (Jj kaszinó. A novai társaskör al ip zaba 
lyait a ^belügyminiszter a bemutatási záradé kil 1 
ellátta.

—  A Szombathely-egyházmegyei ram. kath. 
tjnitó-egyesüiet also-lendvai köre tavaszi gyűlését 
ltMJO. évi május hó Ifi. tartja meg Cserem:-óczon. 1 
mely alkalommal Ko ler Fercncz kán torta ni tó is 
tart felolvasást, i'telvlyel a fatenyésztés körül egy 
mintaleczket mutat be.

—  Negyven éves c-eledek kit nletése. A füld- 
mivelésügyi ii.i.iis'loigiófFe.stctits Tussiló gazdasági 
urodalmában levő Molnár János, Uöndöcs Márton, j.

Szabó kas Ke ....... Ileeze János, öreg
|. Halas (.ív örgy. Molnáré-

u . j .  . , . v  Ili J..Z-. i ga/da ági < solódeknek,
a 4( i ..........  . . M i i  .i - e. inét „s oklevelet
udománwi/olt. kiknek n ke-zlhelyi lös/.olgabiró a 
napokban fogja kiosztani az emléktárgyakat

Foldmivelők fegyvergyakorlata. Sok pannsz 
merült fel mar a miatt, hogy a tartalékos fiild- 
mivelőket olvnn időszakban hívjak Ir- fegvvergya- 
koilatra, amikor legtöbb a dolog. Hu pedig a 
tartalékosok ezt az időt a legyvergyakoi latbuu 
töltik, akkor elesnek a keresettől. A földmivelésügyi 
miniszter, figyelembe véve ezeket a panaszokat, 
értesítette a törvényhatóságot, és a gazdasági 
egyesületeket, hogy n közös hadügyminiszter a 
honvédelmi miniszterrel folytatott tárgyalások, után 
olykep intézkedett, Imgy a mezögaz-iákat, és u 
mezőgazdaságnál alk.il .ázott munkásukat olyan 
időben hívják he fogyverg/akm latra, amikor a 
gíán'.is vetés és az aratás műnk Istáin való 
tckiu'ettel ezek n i a munkáknál a legkönnyebben 
nélkülözhetők.

Tyukászok. C./igány Milnly kapezai lakos 
tyúkjai k< d ic-olása nagyoa báiithntla a sz in zédb.rn 
l.iko Ilon állt Imrei, ki idegességét azzal csende
sítő.I.\ hogy II drb. tyúkot összefogott s felcsapott 
lyuka z.iuk a menyiben Zsálck Igtiávzol segédül 
maga mellé vette s a tyúkokat eladlak. Az ek
ként sz Tzctl pénzen az élelmes iljuk borozguttnk 
és dohányozlak.

Betöréses lopás. Mull hó 7-én virradóra 
Vogl Miksa -/. 'iitgyörgyvölgyi kereskedő és korcs- 
n áros bolt alpakának ke re-z. vasát ismenitlcn 
t tte ok lefes/ileltek s a helyiségbe bemászva a 
fiókokból (tí t korona érleku pénzt loptak: bár 
Vu 1 többcdmngával a bolthely.seggel közvetlen 
szomszédos koresinnszoliálian feküd. í einmi zujt 
nem észl diek; kor i reggel láttak esak a betörés 
és lop s nyomai;; az ablak elölt egy hordó állott 
s melle te egy gánlá fa ; a fiókok es káros pénz- 
táre/ája tártál.nukkal együtt eltűntek. Az ablak 
alatt három egyénnek lábnyomai voltak láthatók. 
A tettest a cseiidürség nyomozza, süt egy köz
ségben rosszhirü egyénre es.k a gyanít, mégis 
cegcudö bizonyítékot nem i vájt m egellene.'.* 
eljárás.

Hűtlen tanoncz. Csádes János tárnicsai 
kereskedő mar hosszabb idő óla megfigyelte egyik 
lanonczát, mire több bolti c/.ikk eltűnése birtn. 
Megfigyelései alapján u napokban a tuuoucz ruháit 
megiiioto/tu s azokban több ezikket talált, mely 
üzletéből szármázott; így egy szájuuizsikát, egy 
ollót, egy szivarszipkát. eziguretta tőitől, tárezát, 
•zsebkést, sót gavullerljujhnnokru valló dolgokat is, 
úgymint: bajuszpodiö'. es illatszert. Notesz könyvé
ben több pénzösszeg van feljegyezve, a mi gondos 
pénzkezelésre mutat. A tárgyuk érteke 8 korona 
,V< fillér. A nyomozás folyik.

M ü n c h e n i p in c z é r lá n y o k .
(üti naplómból.)

- Ai .Alsii-I.eiuliai llirailó* eredeti tárnája

.......—-A- tédd-Kír “partján- cthrrtUö- bajor •fnrárrw
kedélyességével egyik jelképe a Frauenkirehe kei 
nagy tornya. Isten latja Iclkemet, tudom. Iiogv 
vetek az ilyenfajtn hasonlítás, d ■ nem tehetek róla: 
ennek a vén templomnak olyan a két tornya, 
mint ■ gy pár oria-i -öró- kane-o. amit az építő
mester duhaj kedvében csapott az I i hazának 
tetejére. De hát már csak ilyen a jó  bajor. Imád
kozik is, sörözik is. Tiszteli a papját, aki a lelki
ekben istapolja es szereti a papnőt, aki testét 
erősitgeti. fiz a papnő -  a pinczcrleány.

A frakkos pinezér uralma errefelé teljesen 
letűnt. Füstös Icbujokbnn, művésziesen festett 
kávéhiizuklmn. méregdrága vendéglőkből) esak a 
vcndogsorálmn akadunk frakra. Az itallal szolgáin 
pikkolól. a megszabott tányérok terhe alatt görnyedő 
ételhordót, a hosszuszijja* taskaval parádézó (izelö- 
jiinezerl lányok, csupán csak lányok hclyetlesitik. 
Mindctiik sor asztalnak Iriilör.-kiilön van két-három 
pmezérlánya. Mihelyt letelepedik valahol, szótlanul 
elébe áll az egyik. Az asztalra tesz egy kerek 
gyapot darabot, mely aljául szolgál a sörös kan
osénak. Mert hogy sört iszol, az természetes. I 
Errefelé még a káveházakbau is ezt isznak. A 
kérdés csak az, vájjon barna vagy világos árpalével 1 
akarod mcglocsolni gégédet? Ha ez a nugyfoutos- 
-agu úgy eldőlt, nyomban előtted van a hűvös 
ital. Mihelyt kiürült kanosod, olt terein a pinezér- j 
lány. aki folyton rád les. Minthogy természetes, 
hogy Müneljeiibeu az ember egyhamar meg nem

állapodik az ivásbun. anélkül, hogy valamelyest 
kipuhatolná ( kamtodat, ismét hoz egy tele poharat, 
fis ez Így megy mindaddig; inig a megszeppent 
idegen erélyesen nem tiltukozik az ellen, hogy öt 
gáládul leukn jak itatni.

’  t iTTi'̂ Tk JftIuizTrfTí.'Uiiy " ŐRT"V-ri:H líörcíjn o"--
egyúttal rendesen ó az, aki az elemózsiáért járó 
|>engöpénzl vagy bankjegyet köszönettel nyugtázza.

Furcsa birodalom a pinczérlányok országa. 
Nem köztársaság, mert nem az egyenlőség ural 
kodik benne. Kasztokra, osztályokra bomlanak, 
nedvek elcsen elválnak, elütnek egymástól. A leg
több pinezcrlány, Int nem is szép. de legalább 
fiatal, öregjét, nagyon csúnyát elvétve látni. A 
kávéliázbnn felszolgáló előkelőbbnek érzi magát 
annál, aki a sorházban keresi meg a kenyeret 
Keresetre is nagy a kiilömhség köztük, bár átlag 
jó  dolga van valainennyiüknek. Az alja a teljes 
ellátáson kívül — inért ezt majdnem mindnyája 
megkapja — borravalóval együtt kél márkát (egy 
forint Int- srajezárt) keres naponta. A Icgcsucsáról 
való —  persze ez már kivétel ’JO márkáig is kijut. 
A legtöbbnek a napi keresete pedig öt és tíz márka 
között ingadozik.

Van aki csak éjnek idején van munkában, 
inig előnyösebb helyzetű társnői esti nyolc/ órától 
kezdve teljes szabadságot élveznek. Hárinilyen 
legyen is azonban a külsejük, a munkakörük, az 
anyagi helyzetük, ezeknek a Münchent olyannyira 
jellemző teremtéseknek sok a közös jellemvonásuk. 
A vendéggel szinte mind figyélmetlenebbül bánnak, 
mint a férfi pinezérck, nőim meg több horravalóra 
tartanak igényt. A vendégek természetesen több
nyire udvari.i-l.'idiiiik \i ! A, ami mód nélkül elhí
zottá és hetykévé teszi okét. Ilit egy csinosabb

fruska megái! egy kiválasztott udvailóju asztalánál, 
aki virággal és szép szóval kedveskedik neki. meg- 
fidi dkezik az egész világról. Mit butija, hogy a 
többi vendég türelmetlenül várja a reg megrendelt 
eti lt, az italt v g, a számtalanszor megsú g'telt 

"újságot. 0  úfowgre elsősorban kisasszony, kivel 
szemben a vendégnek is figyelemmel kell lennie.

Mert hiúságuk és tetszelgési vágyuk szinte 
példátlan. Ami hízelgést hullanak, gyönge, igen 
könnyen clkábulő árvácskájuk készpénznek veszi. 
A legtöbb arról álm.ido, i'», hogy valamelyik vendég 
(légi-ikább diákokra számi amik) elveszi őket es 
nagyságosa- zony lesz belőle. Ha kimenőjük van, 
nem egy közülük czil'rn selyenmihát es hamis 
gyémántok it aggat magara, hogy az utcz.áu feltűnést 
keltsen. Nincs mit csodálni, lm hiszékenységük és 
mulató kedvük sokat a veszedelmes hínárba von, 
amelyből többé nem lehet kivergöJni. Lelkiisme
retlen, könnyelmű fiatul emberek, de mennyit meg
fosztották már pénzétől és becsületétől . . .

A statisztika arról u szomorú lényről tesz 
tanúságot, hogy a perditák jórésze a pinczérlányok 
közül kerül München utc/ái a. A hiiu a kávéliá/.uk 
es vendéglők lepkéi köziil szedi legtöbb áldozatát, 
miután durva kézzel lelépi zomúnezos szárnyaikul, 
hogy a sárból többé soha ki nem repülhessenek.

Míg fiatalok, szépek, gu'idnclkü! czifrálkodnak. 
Iiejje — liujjálkodnnk. A jövő ismeretlen fogalom 
előttük. Lassanként kikopunk még a bünvilágából 
is. Csúnyák lesznek és betegek. Az utcza is ellöki 
magától. S inig rájuk fenyeget a mogorva ispotály 
megnyíló kapuja, még irigységgel gondolnak azokra 
a társnőikre, akik a pinezcrlány kaezér köténykéjét 
ki nvteleii'égböl a falusi cseléd sikáló rongyával 
cserélték fül____  DKM0KIUT0S.
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Nélkülözhetetlen házigyógyszer Pserlmfcr- 
féle vérlis/liln lubdaouk. melyek számtalan biijnál 
n teggynrsnbhan es l<*(*ltixU>'«ablmii halnak. A leg
híresebb orvosok is áldják nehéz emésztés, gyomor- 
baj. kólika, ideges fejfájás, sápkor sib betegségek
nél, Saját érdekében cselekszik intudenki. ha 
iillundoiin készletben tartja o Inhdnesokal. melyek . 
HZáintalan esetben csoda- haiásn.iknak bizonyullak.
I tekercs, mely ti doboz á i :> labdacs 10Ő Irt. A | 
(iciix előzetes beküldési' után I tekercsel 1.2ö 
írtéit. 2 tekercset 2.30 írtért. :i tekercset .í.:íö 
írtért küld hcrinontvc l’serhofer J. gyógyszeitóra, 
Mécs I. Singerstrasse lő.

— Tüzesetek. I'elcnd községben Tál Sándor 
|»ajlAját e hó Illan virradóra ismeretlen tettes 1 
felgyújtotta s a pajta elégelt a benne elhelyezve 
volt nugyohh mennyiségű takarmányával együtt.

Kapolcs köz -égben Ivóim Márkusz korcsmaros 
istálójn tetőzetét m. hó 19 én este fél 9 órakor 
felgyújtották, a melytől az akkori erős szélben 
még 11 lakóim/. Ili melléképület, takarmány, egyeli 

•gazdasági eszközök. 1 lo. I telién, 2 juh. .'10 ilrb 
szárnyas állni elégelt, a kar 10247 korona. —  A j 
nyiruui cseudörséga gyújtogató lettest Szabó István i 
oörsi lakos ács szeme y ben kipuhatolta s elfogta, 
kinél a szobában 30 urb s/áraz taplót talált a 
házkutatás alkalmával az almárium! au és a padláson 
elrejtve, melyeit nevezett gyújtó anyagként busznál- 
gn ta a vidékbeli gyújtogatásokra. Itebizonyitalot. 
ellene, hogy Köre községben 1S99. évi junius no 
19-én és október 22 én történt tüzeseteket is ö , 
okozta; az egyik gyújtáson majdnem elfogatott, 
de a sötétségben elillant.

Ham községben f. hó 2i -.in este özv. Berecz 
Jőz-elue i tó I >ja pudlás&n tűz ütött ki. melytől
II  lakház. KI mellépület, takarmány, gahouaiieinii 
és egyélih gazdasági eszközök, ö- zesen 8 24 ko i 
romi értékűén eléglek. A nyir..di c-emlörség kipu
hatolta, hogy ii. reiz Jozsefnu lakója Kovács 
Jánosáé este felment az istaló padlására a tyúkokat 
össze zzedui, ez alkalommal olt gyufaszáhkat I 
gyújtogatott s azoktól logo t tűz a szalma és ; 
polyva szemé1, mitől viszont az i ;tálú szalma fe
délzete kigyuladl. Nevezett nö a sümegi kir. járás- 
bírósághoz leljeleatelett.

(S ámos sorfje jy-vásár ó ) elült ismeretlen j 
azon körülmény, hogy ki nem lize.ett. vagy elveszett 
sorsjegyek után mert ilyenek is könnyen for
gat 'inba hozhatók — a nyerem ny-összegek nem i 
f i l ó  i'.tuUiuk. A Ke e i Józscl -zúg i és'.éröl. mely- i 
nők mai hirdetés 4 Kiiőiii- gye. néie aj njuk. c i 
tekint-Iben elismeiésre méltó ml.'zkedes történt, 
mi által mnidciiki a legmesszebb menő bizionsá- i 
g j i  találja.

A U.iink ápo'ásáról! Köztudomású dolog. . 
hogy a rendkivtil l:;i-zpos es értékes igavonó es 
luxus állataink a legnagyobb ápolási és gon Ivis. 1 st 
igenyelik, nemesük 1 oteges. hanem teljes egész
ségben levő c etekbe, is. Ennélfogva mi:.dcn gazda- ■ 
nnk cs h tenyésztőm' saját jól felfogott érdeke. I 
Imgy állatainak műnk .képességét növelje éz azok ' 
életet ez által meghosszabbítsa. Hogy hasonló . 
e.edmcmekct elerlio síink csakis a kipróbált és j 
legjobban bevált szereket h isziuiljnk, melyek között 
n légiim helyet a Hotter-fele álintgyógykészit- 
meuyek (Bées Xll/2. tSchönbrunacrstrassc 182) \ 
foglalják el; mivel már általánosan elismert tény. 
hogy llotter féle Traiiiiiig-Fluid (pnlnczkja I Irt 
20 kr) elvilázlmluil uml a legjobb edző és erösitö- 
szer lovak és szarvasmarhák részéie. megbecsül
hetetlen hatású, bénulások és merevségeknél. Hotter- 
féle Agril (csomagja HU kr.) elsőrendű táppor a 
takarmányállat egészségének és erejének fenntar
tására; óvószer mindenféle vese, máj-, hólyag és 
idegbajok ellen, llotter féle Absorbinol mosdóviz 
(üvegje 3 fit Ö0 kr.) miijdcnueinü szépséghiba cl- 
távolilasara: u. ni. daganatoknál, póknál, pata- 
bütyöknel. s '.iicsomoknál stb. Hotter-fcle Holttetem 
kenőcs (egész tégbly 2.— frt fél tégely 1 frt 20 kr.) 
a legrövidebb idő alatt eltüntet minden csont- > 
nyíljtváuyt és holltetemet; Holler-fele kolikaszer 
(1 frt AO kr.) lovak cs martiak kol kájánál és 
pufTadtságánál kiváló szolgálatot tesz. Ajánljuk 
tehát Hotter állatgyógykí'szilmi nyelt l. olvasóinknak 
előforduló esetekben való luisznáiiitra s meggyő
ződésünk, ki ezen szerekkel egyszer kísérletet tesz. I 
azoknak állandó vevője lenni. Felhívjuk még szives 
figyelmüket a ezikk védjegyére lófej K II mono
grammal s csakis Holler fele készítmények kel endők, 
bármily néven nevezendő utánzatok visszmilasi- 
tandok. Főraktár Magyarország részére l)r. Budai 
Emil városi gyógyszertárában Budapest Városháztér 
és Török József gyógyszertárában Budapest, VI.. 
Király-uUza 12.

..Szegény vagyok, de becsületes." Ezt a
szálló igét mindenki ismeri c- sajnos, hogy a leg
több ember igazán szegény. Mennyivel kellemesebb 
azonban az n tudat, lm az ember gazdag e- 
beesiiletes es a fönti monda t igy variadul'ja : 
„(iazdag és becsületes vagyok". Csakhogy ebhez 
sok, nagyon sok pénz kell. Es ezt a iegbee áileti- 
sebb módon megszerezheti bárki, aki egy nagy 
főnyereményt üt inog. Erre a most kezdődő osztály- 
sorsjáték elég alkalmat nyújt, lm tekintetbe vesszük, 
hogy mily számos főnyeremény vár a szerencsés 
nyerőkre. Török A. és Tarsa bankháza (Budapest. 
Váezi-körut 4 .; liók: Muzeum-körut 11. pedig, 
mely szerencséjéről az egész országban ismert, 
pontos kiszolgálása, szigorú üzleti elvei es szolidsága 
folytán méltán megérdemli, hogy a sorsjegy vásárló 
közönség sorsjegyeit e czegnel rendelje meg.

Fele nyereségre kiadott marhak. Kovács 
Ferencz széesi-szent-lászlöi gazda limit hó elejen 
két ökröt adott tartásba Horváth Miklós Imkonaki 
lakosnak oly feltétellel, hogy azok eladási árán 
megosztoznak, liövid pár nap miilva azonban a 
két ökör Imit helyét találta Horváth az istállóban 
s azonnal közölte az esetet Kovácscsal s együtt 
indultak a marhák megkereséséi-e. A e-apak Vas
megyébe ’Domokosfa községbe vezettek, hol meg
tudták. hogy a két ökröt az éjjel egy vasmegyei, 
andorhegyi liorvat ember hajtotta a községbe, hol 
P.iez.ik Bútort 01) kiért hajlónak felfogadta s meg 
az nap eladták a martiakat S/.t.-Goilhirdoii a 
vásáron; a marhákért a liorvat cm! er 207 htot 
kapott. A lettes még icm  került meg; alacsony, 
vailas. 40 év körüli ember, szőke baljai, bajusszal, 
es pofaszakállal. A felcnyeieségböl tehát semmi 
szín lesz, de legalább kelten viselik a kárt; igy 
pziiig könnyebb.

S z í n é s z e t .

A társulat és a közönség a limit héten is , 
aránytalan viszonyban állottak egymással, a mennyi- ' 
ben a társaság művészi erejét fokozott mértékbeli ■ 
igazolta, a közönség ellenben — egy két estét j 
kiveve —  közönyével demonstrált.

Á p ril is  28 —  Sr,ombat. Görög rabszolga. 
Koppáu .Margit kedves játéka s az ö, ugv Székely 
Reué ének művészétté, Abonyi Teruska elevensége. 
Gulyás Menyhért elementáris erejű komikuma. 
Békeffy gyönyörű tenorja élvezetessé lették az 
es et. melynek sikerében Ballá és Pelsöczy dere
kasan osztozkodnak; a kiállítást s a karín unkáját j 
c  ismeréssel emliijük.

A p rí t 2i). —  Vasárnup. Délután gyermek I 
előadásul „Náni" ment; este a Görög rabszolgát 
ismételték.

A p r i l  30. —  H étfő. A  becstelenek. A szín
mű előadása a társulatot feladatának magaslatim 
találta, Baghy valósággal remekelt * nemesük 
átgondolt, liliomán árnyalt beszédjével, hun 'in 
azokban a jelenetekben is tökéleteset nyújtott, 
mikor minden segédeszköz nélkül, csupán mimiká
jával mesterien fejezte ki lelki küzdelmeit. Székely 
Honé művészi játékát örömmel élveztük és Szász , 
Annát a törekvés utján üdvözöljük. Gulyás Meny- | 
bériről véleményünket elmondtuk már s azt ujra 1 
is aláírjuk. Abonyi kitűnő Terézája, Pelsöczy és 
Bulla jelesen kiegészítették a kiváló ensemblct.

M ájus 1. Kedd  —  Napóleon öcsém. A 
bohózat u legsikerültebb előadások egyike. Gulyás 
mesteri játéka nem szorult dicséretünkre, Baghynál

j j >bb Túllyayt u fővárosban sem találhatunk. Székoly 
Iloné csak megerősít minket eblian az óhajban, 
hogy mindig láthassuk a színpadon. Koppén Margit 
Flórája értékes alakítás volt. BékefTy. Pelsöczy cs 
kiiiönö-én Halta — ki mindig jellemző maszkával 
gondos játékot egyesit elismerésünk leltcs 
mértékére érdemesek.

M ájus 2. Szerda. .1 gésák. A játék s 
az ének jóságában a szereplők mind hozzájá
rultuk a darab sikeréhez. ~

M ájus 3. Csütörtök. - A  gö rög  rabszolga 
a rendes szereposztással harmadszor ment.

M ájus  •/. Péntek. N ebántsvirág. A z , 
operetté Koppén Margit julalomjátékául. ment. f 
Koppán Margit elemében volt s fényes lelkiségé
vel a legnagyobb hatást érte e1; hajolj konyád 
mozdulatai, játékának kedvessége és tisztán .csengő 
hangja kulik hozzá a sikert. Gulyás, zongoristája 
mintaszerű alakítás volt; BékefTy remek hangjával 
gyönyörködtetett, Pelsöczy és Bulla kitűnő konii- 
kumiMiil játszottak.

Szívesen regisztráljuk a kicsiny közönség 
lelkes hangulatát, mely süni, sokszor viharos tap
sokkal buzdítja és nyugtázza a jeles erők által 
nyújtott kiváló munkát. A törhetlen lelkiismeretes 
munkának és a lehotséenek más jutalmat nem 
adhatunk: a kölelessógtiidás nehéz ö.vényén pedig 
Baghy faradhatatlan energiával jár elöl; a jelns 
társulat érdemes vezére. A társulat szerdán búcsú
zik el a közönségtől, a mikor is a helybeli tűzoltó 
egylet javára a híres Arany Kakast adják. Hisszük, 
hogy azok. kik bármi okhot a/  előadásoktól távol 
tartották magukat, ezen az estén pótolják a mu
lasztást; hogy a lelkes lürzsközönság ott lesz, e. t 
pedig tudjuk.

Előfizetési felhívás!
Lapunk április I vei az V. évfolyam II. negyedébe 

lépett. Tisztelettel kérjük mindazon t. előfizetőinket, 
kiknek előfizetésük lejárt, szíveskedjenek előfizetésü
ket mielőbb megújítani, nehogy a lap szétküldésében 
fönakadas történjék. A lap hátralékosait pedig kérjük 
a hátralékok beküldésére, mert a lap (öntartása 
tetemes költséggel jár és nekünk is eleget kelt 
tennünk a nyomdával szemben vállalt kötelezett- 
segeinknek. Lapunkat a n. e. közönség szives párt 
fogasába ajánlva vagyunk tisztelettel

Az „Alsó-Lendvai Híradó"
szerkesztősége ég kiadóhivatala.

N y i l t - t é r .  ‘ )

Értesítés.
A t. jogkereső közönség szives 

tudomására hozom, hogy a mai 
nappal ügyvédi irodámat a templom  
téren levő (volt Kovács ügyvéd féle) 
házamba tettem át.

A.-Lendván, 1900. május f>.

D r . C h ilk ó  S á n d o r ,
ügyvéd.

•) E rovatban közlőitekért nem vállal felelősséget

1  i
v j A „Korona" szálló éttermében valódi Dréher-féle s ö r

p ilz e n i m ó d s z e r  m e lle tt  kezelve van naponkint frissen 

csapon; ugyanott 20 fillérért kitűnő z ó n a r e g g e li -  é s  
u z s o n a  kapható. Szives látogatást kérve, maradtam tisztelettel

44
44
■>i Neubauer András.
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Legszerencsésebb
Magyar

osztálysorsjegyekre.
Hogy ügyfeleimet minden irányban kielégít-

csak oly eredeti 
sorsjegyeket

adok el hivatalos áron. melyek egyúttal a 
P e s t i  M a g y a r  K e r e s k e d e lm i  B a n k  

Váltóüzletenek
(Részv töke: 30 lillió kor
Tartalékalap: 25 millió korona.) 

nyugtatványozasaval - czimnyomásával is cl 
vaunak látva. Knnélfogva a rendes és elő
zékeny lebonyolításra nézve a legmesszebb

menő biztonságot nyújtom.

A  legtöbb nyeremény
mindig ezen intézet osztálysorsjegyeire esett. 
Nyerő sorsjegyek kiűzetés végeit a nevezett 
intézetnek közvetlenül is beküldhetők és azok 
folyósítása bármely összegben azonnal húzás 

után megtörténik.
A magyar kir. szabad, osztálysorsjaték

a legjobb a világon,
mely még a porosz sorsjátékot is felülmúlja. 
100.000 sorsjegy közül .V 1.000 darab, vigyis 
a fele kisorsoltatik. Ibit egymás után kővetkező 

osztályban
13 m i l l i ó  é s  1 6 0 .0 0 0  k o r o n a

készpénzben kerül sorsolás ala. A főnyeremény 
szerencsés esetben egy miliíd korona. Minthogy 

az első osztály húzásai

már f. é. május 17. és 18-
au mcgcjletnck és készletem a nagy kereslet 
folytán csakhamar kimerül, kérem a meg

rendeléseket mielőbb.
A z  I. o s z t á ly ú  s o r s je g y e k  á r a i :

Játékterveket és huzási lajstromokat
pontosan küldök.

M A G Y A R
O S Z T A L Y S O R S J E G Y -  

E L A R U S IT O

B u d a p e s te n ,  IX ., Ü l lö i - ú t  21. s z .

Feleki József

Van szerencsém a nagyérdemű közönség becses tudo
mására Imztii, miszerint fenlálló köiiyvnyoindáin kibővítésére, 
annak helyiségében, f .  é. m á ju s  h ó  1 5 -é n  a  m a i k o r  
ig é n y e in e k  minden tekintetben megfelelőleg berendezett

könyvkötészete t
nyílok.

Midőn jelen hirdetésemet közzétenni bátorkodom, 
azon czéll tartom szem elölt, hogy a nagyénlcmü közönség 
megrendeléseit a k ö n y v k ö t é s z e t  és k ö n y v n y o m d á s z a t  
minden ágában kiszolgálhassam.

A nagyérdemű közönség b. pártfogásáért esedezve, 
maradok

kiváló tisztelettel
Balkanyi Ernő

könyvnyomdatulajdonos Alsó-Lendvan.

Legnagyobb nyeremény
legszerencsésebb esetben

1 .0 0 0 , 1 1 1 1 0 korona.
Az összes 50 ,000  n yerem én y  

.J I v G Y Z K K I - j .
A legnagyobb nyeremény le; t i  rrencsésebb ovr'ben

korona
k nyeremények rá.tietoi befutna a követkeaár
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N y ú j ts u n k  k e z e t  a s z e r e n c s é n e k !  

M á r  s o k a n  s z e r e n c s é s e k  le t t e k  

e g y  n á lu n k  v á s á r o l t  s o r s je g y g y e i  I

Az egész világban n legnagyobb esélyekkel hiró 
inagy. kir. szabad, osztály-sorsjáték legközelebb 
újból megkezdődik.

1 0 0 ,0 0 0  s o r s je g y r e  5 0 ,0 0 0
pénznyeremény jut. tehát az nld.dtállo nyeremény- 
jegyiek szerint a sorsjegyek felét penznyeramény- 
nyel húzzak ki és egy külföldi sorsjáték sem képes 
aránylag ily nagy nyereményeket felmutatni, mint 
a mi magyar osztály-sorsjátékunk.

Legnagyobb nyeremény szerencsés cselben

egy millió korona.
Kgészlien tizenhárom millió 160.000 korona lesz 
kihúzva és az egész vállalat allami felügyelet 

alatt áll.

Az eredeti sorsjegyek tervszerű árai az I. osztályhoz: 
egy nyolezad fr t .75 vagyis 1.50 korona 
egy negyed . 1.50 . 3.
egy fe l .  3. .  6.
egy egész . 6. . 12.

utánvét mellett vagy az összeg előzetes beküldése 
ellenében. Hivatalos tervezet díjtalanul. Megrende- 
Jé-. k. t eredeti corsjegvokre, tekintette! erre., hogy. 
a húzások f. ó. május hó 17. és 18-án lesznek

f. é. m ájus hó 17-ig
kérünk hozzánk beküldeni.

TÖRÖK A. és Tsa
B A N K H Á Z

Budapest, V, Váczi-körut 4|a. 
Fiók: Múzeum-körút 11.

Sok és nagy nyereményt fizettünk már ki vevőink
nek és pedig rövid idő alatt körülbelül három 
millió koronát.

Rendelőiévé! levágandó.

cgyOtt küldeni 

Az összeget

T Ö R Ö K  A . é s  T á r s a  f ö e lá r u s i t ó k  B u d p e s t .
oszt. m. kir. szab. osztálysorsjáték eredeti sorsjegyet a hivatalos tervezettel

Nyomatott Balkányi Ernő könyvnyomdájában Alsó-Leudván.


